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همدلی: در پی انتشــار گزارشــی با عنوان »صدای فقر بلندتر شــد« در روزنامه 
»همدلی« که در تاریخ دوم آبان 1401 منتشر شد، سازمان برنامه و بودجه جوابیه ای 
ارسال کرد که شرح آن در ادامه آمده است. هشت سال عملکرد ناصواب دولت گذشته 
که مورد حمایت بی چون وچرای برخی جریان های سیاسی و رسانه ای بود نتیجه جز 
افزایش فاصله طبقاتی و رشد اقتصادی صفر درصدی نداشت؛ ضریب جینی به عنوان 
شــاخص توزیع درآمد از ۳65 هزارم در ســال 1۳۹1 به 401 هزارم در سال 1۳۹۹ 
رسید؛ یعنی افزایش ۹٫5 درصدی شکاف طبقاتی در دولت گذشته رخ داده است که 
بالاترین میزان در دهه های اخیر اســت. از سوی دیگر بر اساس گزارش مرکز آمار، 
سهم ۲0 درصد فقیرترین جمعیت خانوارهای کشور از کل هزینه خانوارها در پایان 
دولت قبل 67 هزارم بود؛ اما در دولت قبل به 58 هزارم سقوط کرد؛ یعنی سهم فقرا 
در 8 سال دولت های یازدهم و دوازدهم مرتباً کوچک و کوچک تر شد.دولت سیزدهم 
از یک سو بهبود وضعیت شاخص های کلان اقتصادی را دنبال کرد که در نتیجه آن 
در بهار امســال رشد اقتصادی به 4.۳ درصد رسید؛ از طرف دیگر دولت با تمرکز بر 
ریشه های رشد پایه پولی و نقدینگی توانست نرخ تورم را 1۹.7 درصد کاهش دهد؛ 
بهبود شاخص های کلان در کنار ادامه روند کاهشی نرخ تورم افزایش حقیقی قدرت 
خرید مردم را در پی خواهد داشت.دولت سیزدهم علی رغم شرایط سخت کشور به 
کمک مردم اصلاحات اقتصادی را در ســال اول خود آغاز کرد؛ یکی از این اقدامات 
طرح عادلانه کردن یارانه کالاهای اساســی بود؛ طرحی که هــم از تورم بالا در اثر 
هدررفت منابع ارزی و چاپ پول جلوگیری کرد هم به بهبود توزیع درآمد کمک نمود.

اما در مورد خط فقر باید در خصوص محاسبه خط فقر و نوع آن که مطلق یا نسبی 
است، شفاف سازی صورت گیرد. خط فقر نسبی عموماً به صورت درصد معینی از میانه 
)آمار( جامعه در نظر گرفته می شود و افرادی که درآمد آن ها پایین تر از این آستانه 
قرار می گیرد، فقیر محســوب می شوند. افرادی که زیر این خط فقر قرار می گیرند، 
فقیر مطلق نیستند؛ بلکه در مقایسه با دیگران فقیر محسوب می شوند. حتی اگر در 
خصوص نحوه محاســبه این عدد که توسط نهادهای رسمی و کارشناسان و اساتید 

اهل فن تأیید نشــده و یک نهاد  غیرتخصصی آن  را برآورد کرده است، شکی وجود 
نداشته باشد و این رقم را برای فقر نسبی بپذیریم، برای قضاوت در خصوص فقیرتر 
شدن جامعه که معمولاً با مفهوم فقر مطلق مترادف می شود، شاخص درستی نیست. 
برای ارزیابی فقر بهتر اســت فقر مطلق مبنا قرار بگیرد. چراکه فقر نسبی بیشتر 
با توزیع نابرابر درآمد مرتبط اســت. درخصوص فقر مطلق منتظر محاسبات دقیق 
کارشناســی مراکز تحقیقاتی هستیم، لذا بهتر اســت در این زمینه صبور بود. زیرا 
دولت برنامه هایی برای اصلاح سمت عرضه در اقتصاد دارد که نیاز به فضای آرام در 
کشــور دارد.دولت سیزدهم با پرداخت یارانه جدید ۳00 و 400 هزارتومانی، موجب 
افزایش قدرت خرید خانوارهای کم درآمد شــده است. همچنین آمارها بیانگر بهبود 
روند هزینه های مصرفی بخش خصوصی به عنوان شــاخصی از رفاه خانوار در دولت 
سیزدهم است به طوری که هزینه های مصرفی طی سه فصل تابستان، پاییز و زمستان 
1400 علی رغم مشکلات اقتصادی، رشــد بیش از 1۲ درصدی تجربه کرده است. 
این رشد ناشی از کاهش تبعات بیماری کرونا و افزایش فعالیت های اقتصادی است.

از سوی دیگر در سال 1400 به عنوان اولین سال عملکرد دولت سیزدهم شاهد بهبود 
چشــمگیر درآمد خانوارهای روستایی و شهری بودیم.در سال 1400 درآمد خالص 
خانوارهای شــهری به طور متوسط 51 درصد افزایش یافت که بالاترین رقم پس از 
انقلاب محسوب می شود.در بین روستائیان نیز همین اتفاق مثبت در سال 1400 به 
وقوع پیوسته و درآمد خانوارهای روستایی به طور متوسط 5۲ درصد بیشتر شده که 
بالاترین رقم پس از انقلاب محسوب می شود.با توجه به تورم 40 درصدی سال 1400 
می توان گفت که متوسط افزایش درآمد خانوارهای شهری و روستایی بالغ بر 10 واحد 
درصد بیشتر از نرخ تورم بوده است.درکل باید گفت دولت سیزدهم از ابتدا برای کمک 
به اقشار کم درآمد برنامه داشته و به زودی با انتشار ضریب جینی آثار این سیاست ها 
بیشتر هویدا خواهد شد؛ البته چند سال تورم های سنگین بیشترین فشار را به این 
اقشار وارد کرده البته دولت علاوه بر سیاست های حمایتی برای کنترل تورم و بهبود 

سطح درآمد مردم هم برنامه خوبی در حال اجرا دارد.

پــس از درج گزارشــی بــا عنوان»رجزخوانی گازی به جایی نرســید« در مورخ 
1401/08/08  در روزنامه همدلی،  شــرکت ملی گاز ایران با ارسال جوابیه ای به آن 

واکنش نشان داد که در ادامه منتشر می شود: 
همانطور که مستحضرید شرکت ملی گاز ایران از ابتدای تاسیس خود تاکنون به 
ویژه طی یک ســال اخیر علیرغم تحریم های ظالمانه و محدودیت ها و مشکلات 
به جا مانده از گذشــته،خدمات چشم گیری با اتکا به توان داخلی در راستای رشد و 
توسعه صنعت، حمایت بخشی از تولید،ایجاد رفاه،کاهش آلودگی هوا و تأمین انرژی 
مورد نیاز بخش های مختلف خانگی، تجاری، نیروگاهی و صنعتی به انجام رسانیده 
و به رغم تحمیل تحریم های ظالمانــه، موضوع صادارات گاز طبیعی و فرآورده های 
جانبی همچنان در رأس اولویت های این شرکت قرار داشته است و هم اکنون با اتخاذ 

دیپلماسی فعال در تلاش است تا جایگاه ایران را در عرصه بین المللی ارتقا بخشد.
در بخشی از مطلب منتشر شــده که در آن به کسری گاز اشاره شده بود، تأکید 
می گردد ایران از چند سال گذشته و در دولت مورد علاقه روزنامه همدلی با ناترازی 
گاز مواجه بوده است به طوری که طی سال 1۳۹۹این ناترازی باعث شد علاوه بر قطع 
گاز پتروشیمی ها و صنایع، کشور حتی در زمستان نیز با قطعی برق خانگی ناشی از 
کمبود سوخت مواجه شود، اما خوشبختانه در سال گذشته علیرغم زمستان سرد، 
با تدابیر وزارت نفت و شــرکت ملی گاز ایران، ناترازی گاز مدیریت شــد و علاوه بر 
سوخت رسانی بیشتر به صنایع و پتروشیمی ها، تعطیلی آنها نسبت به سال قبل به 
شدت کاهش یافت، کشــور نیز با افت فشار گاز یا قطع برق نیز مواجه نشد .یادآور 
می گردد که این ناترازی با توجه به عدم سرمایه گذاری لازم در پروژه های مربوط به 
افزایش و ازدیاد گاز، وجود پروژه های ناتمام متعدد، عدم توجه لازم به مشــکل افت 
فشار در میادین گازی مختلف در سال های گذشته است و بدون تردید در سال های 

آینده نیز ادامه خواهد یافت؛ چراکه علاوه بر هزینه سنگین سرمایه گذاری مورد نیاز، 
زمان قابل توجهی از آغاز توســعه میادین تا بهره برداری از آنها صرف خواهد شد .اما 
ظاهراً نویسنده محترم مطلب فوق، تازه متوجه موضوع ناترازی گاز شده اند و توجه به 
این موضوع حیاتی با توجه به اینکه در گذشته بهره سیاسی کافی نداشته، به صرفه نیز 
نبوده است.همچنین تعبیر زمستان سخت و بحرانی یک تعبیر پرتکرار در رسانه های 
غربی می باشد که از آن رسانه ها به رسانه های داخلی راه یافته است. با این حال اینکه 
رسانه ها از چنین تعبیرهایی استفاده کنند، ارتباطی با نظام تصمیم گیری کشور ندارد 
و هیچ مقام رسمی دولتی و غیردولتی در ایران صحبت از زمستان سخت و صبر برای 
رسیدن فصل زمستان برای تصمیم گیری نکرده است.به عبارت دقیق تر ترجمه اخبار 
رسانه های غربی درباره زمستان اروپا و حتی نوشتن گزارش بر اساس این اخبار، ربطی 
به موضع دولت درباره مذاکرات و امثال آن ندارد و استفاده از تعبیر رجزخوانی برای 
مطالب رسانه ها مصداق واضح غش در معامله و به اشتباه انداختن عمدی مخاطب 
اســت.لذا روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران باز هم یادآور می شود که وزارت نفت 
و شرکت ملی گاز ایران با وجود تنگناها و مشکلات موجود در زمینه میزان مصرف 
گاز طبیعی در کشور، پیش بینی های لازم را به منظور مدیریت چالش پیش رو به 
عمل آورده و تدابیر مورد نیاز را برای عبور از فصل سرما اتخاذ نموده است، به طوریکه 
سال گذشته نیز با وجود مشکلات متعدد در زمینه تولید، انتقال و توزیع گاز طبیعی 
و همچنین سرمای شدید در اغلب استان های کشور، با اتخاذ تدابیر لازم و با کم ترین 
محدودیت شــرایط تولید، انتقال و توزیع گاز کشور مدیریت گردید. همچنین از آن 
رسانه محترم تقاضا دارد در شرایطی که کشور نیاز به آرامش و همدلی دارد، با مد نظر 
قرار دادن اقدامات برجسته شرکت ملی گاز ایران در امر گازرسانی و تجارت گاز،از درج 

اخبار غیر واقع و ناامید کننده پرهیز نماید.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

امیر عبدالهیان: اوکراین مستنداتش را اعلام کند

دفاع ایران از فروشِ 
پهباد به روسیه

نشســت هماهنگ کنندگان ملی گروه  همدلی| 
دوســتان دفاع از منشــور ملل متحد، صبح روز 
گذشــته با حضور حســین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه در مرکز مطالعات وزارت امور خارجه 
برگزار شد. گروه دوســتان منشور ملل متحد در 
ســال ۲0۲1 با هدف حفظ، ارتقاء و دفاع از تفوق 
و اعتبار منشور سازمان ملل با مشارکت 1۹ کشور 
از جمله کشورمان تشکیل شد . اعضای این گروه 
شامل کشورهای الجزایر، آنگولا، بلاروس، بولیوی، 
کامبوج، چین، کوبا، کره شــمالی، گینه استوائی، 
اریتره، جمهوری اسلامی ایران، لائوس، نیکاراگوئه، 

دولت فلسطین، روسیه، سنت وینسنت و گرنادینز، 
سوریه، ونزوئلا و زیمبابوه است. در نشست تهران 
کشورهایی همچون  ونزوئلا، روسیه، کوبا، سوریه، 
و زیمبابوه در ســطح معاون وزیــر امور خارجه و 
برخی دیگر از کشــورهای هم در ســطح نماینده 
ویژه و یا ســفیر در تهران در این اجلاس شرکت 
کردند .در این بین، بخش مهمی از فضای نشست 
دیروز به فرصتی برای ایران و روســیه تبدیل شد 
تا به پرسش  هایی در مورد مشارکت-های نظامی 

خود خصوصا در نبر اوکراین پاسخ دهند.
شرح در صفحه 3

احتمال 
رسمیت 

ینگ  فیلتر

پافشاری نمایندگان بر طرح »صیانت« 
و همراهی رضایت آمیز دولت

 انتقاد لاریجانی از رادیکال شدن
 فضای سیاسی:

دراینفضاحرفحساب
شنیدهنمیشود

 تحلیل پزشکیان 
از علل بروز ناآرامی ها

چونفضارابستیم
مطالباتانفجاریشد

یادداشت
رابطهاقتصاددیجیتالواعتراضات

این روزها محدودیت های بی پایان اینترنت 
در ایــران و بی برنامگی های دولــت در رفع 
اصولــی موانع جامعه، باعــث به وجود آمدن 
مشــکلات جدی تری برای کســب و کارهای 
مجازی، صنوف، پزشکان وبیماران و مهم تر از 
همه، درآمدزایی قشــر متوسط و رو به پایین 

جامعه شده است .
مشــکلات اینترنت در روزهای گذشــته، 
سبب بازگشت به عقب داروخانه های خاص به 
روزگار پر مشقت دریافت نسخه های کاغذی 
و و ســرگردانی بیماران شــده است. اگرچه 
مســئولان به راحتی معترضان این وضعیت 
را به اســتفاده از نرم افزارهــای داخلی حواله 
می دهند، اما در بسیاری از موارد این توصیه 
کارساز نبوده و این نرم افزارها از ارائه خدمات 

به کاربرها بازمانده اند .
 با مســدود شدن چند پیام رسان کاربردی 
، بســیاری از صاحبان مشــاغل نیــز دچار 
آســیب های مالی شده و کارایی و درآمدزایی 
خود را نیز تا حدود زیادی از دســت داده اند 
و تقریبا هیچ تبلیغ و فروشــی ندارند. در این 
در چرخه، فروشنده ، واسطه دریافت و ارسال 
)یعنی پیک موتوری( و خریدار، به عنوان سه 
ضلع این معامله هر روز مشــغول به تحمل 
زیان ها وآسیب هایی هستند. با توجه به شرایط 
حاکم بر جامعه ، قطعا فشــارهای اقتصادی ، 
باعث بــروز تنش در همــه زمینه ها و حتی 

ساده ترین رفتارهای اجتماعی خواهد شد.
 اگرچه تا اندازه ای کســب وکارهای بزرگ 
و صاحبان برندهای مشــهور، از طریق رسانه 
ملی و بیلبوردهای عمومی می توانند تبلیغات 
خود را انجام دهند و هزینه اش را نیز از چرخه 
فعالیت خود دریافت و پرداخت خواهند کرد، 
امــا آنچه از آتــش کاروان اینترنت و اقتصاد 
دیجیتال ناقص بر جای خواهد ماند، واماندگی 
فعالان در ایــن حوزه، افراد خوداشــتغال و 
کارآفرینان کوچک است. موضوعی که بدون 
تردید ســبب افزایش حضور دستفروشــان 
در مکان های عمومــی از جمله خیابان ها و 

قطارهای مترو خواهیم بود.
با توجه به شــرایط موجود و چشــم انداز 
اقتصاد دیجیتالیِ دولت جدید که قرار بود تا 
سال 1404، ده درصد از تولید ناخالص ملی 
را تشــکیل دهد ،  اما آنچه که در این دو ماه 
رصد شد، جز فروپاشی اقتصادی خرد و کلان 
ادامه در صفحه 5 و خرد نبوده است. 

ثبت رکورد 36 هزار تومانی اسکناس آمریکایی 

دلارمعطلگفتاردرمانی
دولتیهانشد

گزارش همدلی از تلاش های آموزش و پرورش و 
سازمان سنجش برای اختیاری کردن زبان دوم

تضعیفزبانانگلیسیدر
مدارس؛علمییاسیاسی؟

 جوابیه شرکت ملی گاز ایران
 به گزارش همدلی؛

دولتمنتظرزمستان
سختاروپانیست

 جوابیه سازمان برنامه و بودجه
 به گزارش همدلی

توجهویژهدولت
بهاقشارکمدرآمد

۴۷ گلوگاه های سیلابی و ۱۲ هزار بافت ناپایدار 
به همراه سه گسل فعال شناسایی شد

تهرانرویخطخطر

   واکنش وزارت جهاد کشاورزی
 به گزارش همدلی

مرغ45هزارتومانی
دربازاراست
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بررسی تاثیر عرضه اوراق سکه بر بازار؛ 

تورمسکه
حباباست؟

ممنوعالورودی؛
اصطلاحتازهدرادبیات

مدیراندانشگاه

همدلی| رکورد دلار و ســکه تمامی ندارد. 
روز گذشــته قیمــت هر قطعه اســکناس 
آمریکایــی در حالی در برخی از ســاعات به 
۳6 هزار تومان رســید که سکه ها هم از این 
افزایش عجیب قیمت این روزها جانمانده اند؛ 
اتفاقی که بــه تعبیر فعالان بازار، می توان از 

آن به عنوان حباب سکه نام برد. 
6

2

بیا با هم حرف بزنیم / فیض شریفی
چین تولید مثل میمون را در فضا 

آزمایش می کند
استارلینک محدودیت حجمی برای 

کاربران تعیین می کند
دقیانوس؛ شهری افسانه ای در بافت

لحن تند جواد نکونام درباره بعضی 
بازیکنان فولاد

بازداشت مقامات؛ آخرین تلاش حکومت 
برای توقف انقلاب

میان  سینمایی  اختلاف  سال   500  
ایران و پاندورا!

»سووشون« با پول بخش خصوصی 
ساخته می شود

گوناگون
8
8

8

8

8
8

7

7

    محسن افلاکی 
   روزنامه نگار

احسان گنجی – کارتونیســت: یک سال از 
درگذشت کامبیر درمبخش؛ کاریکاتوریست مطرح 
ایران درگذشت. در یک ســالگی غیبتش از دنیای 
خــط و طرح نگاهی کرده ام به آنچه که درمبخش را 

کاریکاتوریست بزرگ زمانه ما کرده بود.
ابــزار کار کامبیز درمبخش بــه یک خودنویس و 
چند برگ کاغذ و احتمالاً خط کش یا شابلون محدود 
بود. دلیل این محدودیــت آن بود که بتواند نهایت 
استقلال و بیشــترین آزادی  عمل را داشته باشد و 
در هر موقعیتی، بدون وابســتگی به عوامل بیرونی 
چرخه تولید اثر برقرار باشــد. کارخانه  ذهنی تولید 
ایده در این هنرمند، ســرعت بالایی داشت. اجرای 
آثار نمی توانست پیچیده باشد یا سرعت کمی داشته 
باشــد و از بارش ایده در ذهن هنرمند جا بماند. به 
همین دلیل تکنیکی ســاده و سریع و ابزار محدود 
برای هنرمند اجتناب ناپذیر بود. او همیشه این ادعا 
را داشت که تا صدسالگی ایده برای اجرا کردن دارد 
و تنها چیزی کــه لازم دارد زمان کافی برای اجرای 
آن هاســت. ســاده بودن تکنیک درمبخش، شامل 
بی رنــگ بودن آثار، کمپوزیســیون تخت و زاویه ی 
 دید خطیِ فاقد پرسپکتیو هم بود. صرف نظر از این 
موضوع که ترکیب بندی و زاویه دید این آثار احتمالاً 
تحت تأثیر مینیاتور و نقاشی  ایرانی است، این سادگی 
در تکنیک باعث اهمیت یافتن سوژه ها هم می شود 
و توجه مخاطب را به ســمت مضمون اثر »شیفت« 
می دهد. یکی از مهم ترین تفاوت ها و نقطه ی  گریزکار 
درمبخش نسبت به دیگران این است که هنرمند از 
خط ها، سفیدی، بافت  و ابعادکاغذ و حتی چارچوب 
قــاب تابلو به عنوان بازیگر یــا عناصرکنش گر بهره 
می برد، به گونه ای که خود این ها در پیش برد بخشی 
از روایت داســتان ایفای نقش می کنند و به کمک 
آن ها داستان اثر شــکل می گیرد. نمونه ها فراوانند، 
مثلاً در جایی زنی را می بینیم که چروکیدگی واقعی 
کاغذ را اتو می کشد، یا در اثری دیگر چین خوردگی 
کاغذ به صورت سرعت گیر در برابر یک دوچرخه سوار 
عمل می کند. در جایی دیگر مردی را می بینیم که 
یک ضلع از قاب  چوبی تابلوی اثر را کنده و از آن به 
عنوان قایق استفاده می کند و سوار بر این قایق روی 
ســطح آب حرکت می کند. در اثری دیگر، مردی را 
می بینیم که دو پاره خط را روی دوش حمل می کند، 
آن هــا را روی زمین می گذارد تا جاده ای ســاخته 
شــود، بعد همان مرد در جاده قــدم می گذارد و در 
افق دور می شــود! این مرد می تواند سرگذشت خود 
درمبخش باشــد که در دل آثارش زندگی کرد و از 
خط ها برای خودش راه های تازه ای ساخت. این اتفاق 
به مدد تخیل دمادم ذهنی که حتی در دهه هشــتم 
عمــر هنرمند هنوز کودکانــه و به صورت تمام وقت 
درحال بازیگوشی بود، شــکل می گرفت. یک بار در 
گفتگویی که با درمبخش داشتم، یک صفحه سفید 
را بــا خطی صــاف و افقی به دو نیم تقســیم کرد. 
می گفت هرسطحی که بالای این خط باشد، آسمان 
و هرسطحی پایین آن باشد زمین است و بعد با کمک 
این خط که مرز زمین و آســمان است برای داستان 

تازه ای خیال پردازی می کرد. کســی که کارش را با 
این مقدار ســادگی دست یافتنی آغاز می کند، ناچار 
است که توجه مخاطب را با درون مایه و مضمون کار 
جلب و جبران کند و به شــکلی خودکار اهمیت اثر 
به سمت چیستی و چگونگی رخدادهای آن معطوف 
می شود. استفاده از خط به عنوان الفبای نشانه گذاری 
و ابــزار جدایی ناپذیر کار، یک منطق محکم و موجه 
دیگر هم دارد، چون خط روشی فیکس و مطلق برای 
طراحی اســت. از آنجا که اساساً پایه طنز بر عنصر 
اغراق اســتوار اســت، خطی بودن نشانه ها و عناصر 
درکارهای درمبخش )و خیلی از کارتونیســت های 
دیگر که به همیــن روش کار می کننــد( با مدیوم 
کارتون که فی نفسه مطلق گراست، هم خوانی ماهوی 
و ذاتی دارد چون  فیکس و مطلق بودن نشــانه ها و 
کاراکترهــا به هضم ســاده تر روایت کمک می کند. 
روشن است که خلوص و پاکیزگی در استفاده از خط 
و نیز حذف زوائد و تعلقات از نشانه ها، محصول یک 
عمر کار و تجربه  است که سهل می نماید، اما ممتنع 
اســت و دست یابی به آن مهارت و زمان زیادی لازم 
دارد. در کارهای درمبخش می بینیم که سایه آدم ها 
و اشــیاء، تنها یک خط افقی ساده و کوتاه است. در 
زبانی که هنرمند برای روایت داستان هایش ساخته، 
این اختراعی مهم به شــمار می آید که یک شبه رخ 
نداده و نشانه نبوغ و خلاقیت و سال ها تجربه است. 
درمبخش بعد از تجربیات اولیه ای که در مطبوعات 
ایران داشت، با دیدن مجلات هنری خارجی و آشنا 
شدن با کارتونیســت های اروپایی راه دیگری را در 
پیش گرفت و کوشید برای مخاطب جهانی کار کند. 
اینکه همه آدم های دنیا در هر جایی که هستند و در 
هر زمانی که زندگی می کنند بتوانند آثارش را ببینند 
و پیامش را درک کنند برای او یک آرمان راستین بود. 
به همین دلیل به تدریج همه نشانه هایی را که ممکن 
بود مانع این ارتباط فراجغرافیایی و فرازمانی شود از 
کارهایش کنار گذاشت و عملاً به جوهر موضوع رسید. 
درمبخش با پاکیزه کردن بیان هنری و افزایش دامنه 
نفوذ کارهایش، برای خود رسالت تازه ای تعریف کرد 
و به روش رسولان، میلیون ها انسان را در سراسر این 
کره خاکی تا قرن ها بعد مخاطب قرار داد و پیام های 
شــوخ طبعانه اش را به زبانی که می توان ادعا کرد تا 
همیشه قابل رمزگشایی اســت، ارسال کرده است. 
درمبخش جهان را خانه خود می دانست و به معنای 
واقعی کلمه یک شهروند جهانی بود که می کوشید 
آثارش انعکاس عواطف و تجربیات نوع  بشر باشد. او به 
ارزش هنر به عنوان یک گوهر بی بدیل پی برده بود و 
انتخاب کرده بود که در ازای هنرمند بودن از بسیاری 
امکانات معمول زندگی محروم باشد. به همین دلیل به 
یک دید فرعی مجهز شــده بود که به او این امکان را 
می داد تا رویدادهای اطرافش را متفاوت از دیگرانی 
ببیند که راه زندگی معمول را انتخاب کرده اند. این 
دید فرعی اولین گام و ضروری ترین گام برای هر نوع 
آفرینش هنری است که درمبخش توانسته  بود طی 
سالیان طولانی، با کار و تجربه فراوان آن را برای خود 
ادامه در صفحه 5 درونی کند. 

به مناسبت  سالگرد درگذشت 
کامبیز درمبخش

پیامبرِشوخطبعِ
طرحوخط


